

**Protokół Nr LXXXII/23**  
**z Sesji Rady Gminy Widawa**  
**odbytej w dniu 19 kwietnia 2023 roku**  
**w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie**

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych – 15

Liczba radnych obecnych – 14

Sesję rozpoczęto o godz. 9<sup>50</sup>

Sesję zakończono o godz. 10<sup>55</sup>

**Ad. 1**

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności stwierdził prawomocność obrad.

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

**Ad. 2**

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie LXXXII Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz prawidłowości zwołania sesji.
2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad.
3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2032.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w obrębie Ruda, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka za 2022 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej gminy Widawa za 2022 rok.
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie obrad.

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag.

### **Ad. 3**

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego protokołu z ostatniego posiedzenia.

Do protokołu nie zgłoszono uwag.

### **Ad. 4**

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała Włodarczyka – Wójta Gminy w celu omówienia projektu uchwały przedłożonego w tym punkcie.

Na wstępie swego wystąpienia Wójt Gminy nadmienił o tym, iż są to kolejne już zmiany w tegorocznym budżecie, które podyktowane zostały wpływem środków zewnętrznych oraz koniecznością przesunięć, jakie należy dokonać w planie finansowym. Poinformował następnie, iż pierwsza zmiana dotyczy dotacji w kwocie 6 tys. złotych, jaka wpłynęła w formie darowizny na rzecz Szkoły Podstawowej w Chociwiu, która zostanie przeznaczona na sfinansowanie remontu jednej z klasopracowni. Następnie wyjaśnił, iż kolejne środki o wartości przeszło 3,5 tys. złotych dotyczą odszkodowania za zniszczony hydrant. W toku dalszego wystąpienia Pan Wójt zaznaczył, iż najważniejsza suma pieniędzy, jaka ujęta zostanie w budżecie dotyczy zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi w miejscowości Zabłocie” i jest, to dotacja z Rządowego Programu Funduszu Rozwoju Dróg i wynosi 619 799 złotych. W toku dalszej wypowiedzi odnosząc się do wydatków bieżących Wójt Gminy poinformował zebranych o tym, iż kwota w wysokości 10 tys. złotych przekazana zostanie w formie dotacji Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łasku. Dodał, iż współpraca z powyższą instytucją bardzo dobrze się układa, a kolejny wniosek jaki zostanie uwzględniony będzie dotyczył finansowania wymiany wrót garażowych w strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Ochlach. Przypomniał również zebranych o tym, iż odebrana została promesa na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki w Brzykowie, którego wartość opiewa na sumę 400 tys. złotych. Przedstawił następnie kwoty i źródła finansowania powyżej wspomnianego pojazdu. Ponadto raz jeszcze wspomniął o tym, iż Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łasku niejednokrotnie służył pomocą chociażby przy budowie hali sportowej w Chociwiu, a mianowicie ustaleń dotyczących bezpiecznego użytkowania tego obiektu i uzyskania wszystkich niezbędnych dokumentacji. Dodatkowo wspomniął również o wspólnej organizacji Dnia Strażaka, na którą to uroczystość pozyskano z Urzędu Marszałkowskiego kwotę 20 tys. złotych. Następnie przedstawił pozostałe źródła finansowania wspomnianych obchodów, a także plany związane z ich organizacją i przebiegiem. Wymieniając kolejną zmianę, jaka nastąpi w budżecie gminy poinformował zebranych o dotacji z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, która przeznaczona zostanie na wypłatę stypendiów socjalnych dla dzieci w wysokości 50 tys. złotych. W dalszej kolejności Wójt Gminy odnosząc się do zadań inwestycyjnych zaznaczył, iż pewne sumy pieniędzy należało dołożyć do przebudowy dróg w miejscowości Zabłocie i Ligota, a także do zadania polegającego na budowie ujęcia wody w miejscowości Widawa. Ponadto nadmienił o działaniach, jakie zostaną podjęte w celu realizacji wspomnianych

przedsięwzięć, a także poinformował z jakich dodatkowych środków i w jakich wysokościach zostaną one sfinansowane. Następnie przedstawił szczegóły dotyczące bardzo ważnej dla mieszkańców inwestycji, jaką jest budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Widawa w indywidualnych gospodarstwach domowych. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt Gminy odniósł się jeszcze pokrótce do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa.

W dalszej kolejności z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż Uchwała Nr LXXXII/459/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXII/459/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

#### **Ad. 5**

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LXXXII/460/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2032 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXII/460/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2032 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

#### **Ad. 6**

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawił również Wójt Gminy. Wyjaśnił mianowicie, iż działka ujęta w niniejszym akcie położona jest w miejscowości Ruda. Dodał, iż jest to teren zabudowany a jego powierzchnia stanowi 13 arów. Następnie wyjaśnił, iż budynki, o których wspomniał bardzo niszczej natomiast teren na prośbę Pani sołtys oraz mieszkańca sąsiedniej działki został lekko uprzętnięty ponieważ był bardzo zakrzaczony i zaniedbany. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt nadmienił o tym, iż z uwagi na to, że nie planuje się żadnych inwestycji na przedmiotowej nieruchomości wobec, czego wystawiana jest na sprzedaż po to, by została ona w odpowiedni sposób zagospodarowana i uprzętnięta. Dodał jeszcze o tym, że gmina jest właścicielem innej działki w miejscowości Ruda, na której znajduje się budynek świetlicy wiejskiej, w której niebawem poczynione zostaną remonty. Ponadto wyjaśnił, iż na mocy nowych przepisów prawnych przed sprzedażą należy jeszcze uzyskać dokumenty dotyczące audytu energetycznego budynku, co będzie kosztowało około 1,5 tys. złotych niemniej jednak warto dokonać tej transakcji, gdyż wycena całej nieruchomości opiewa na kwotę około 50 tys. złotych.

Następnie radny Marek Olejniczak zapytał o obiekty, które wchodzą w skład tych pozostałych budynków.

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż jest to dom, jakaś stodołka oraz szopa. Następnie zaznaczył, iż wspomniane obiekty są w bardzo złym stanie technicznym aczkolwiek może ktoś spróbuje je wyremontować lub po prostu dokona rozbiórki natomiast nieruchomości, o której mowa jest działką budowlaną.

W dalszej kolejności ze względu na brak dalszy uwag oraz pytań do omówionego projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść.

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LXXXII/461/23 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w obrębie Ruda, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXII/461/23 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w obrębie Ruda, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

#### **Ad. 7**

Do omówienia następnego projektu uchwały poproszona została Pani Agnieszka Leopolska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wyjaśniła mianowicie to, iż zapisy zawarte w ustawie o pomocy społecznej nakazują Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedłożyć radzie gminy coroczne sprawozdanie z działalności jednostki oraz wykazu potrzeb związanych z realizacją zadań. W toku dalszego wystąpienia Pani Kierownik omówiła pokrótce przedłożony dokument, a także przedstawiła listę potrzeb w zakresie świadczonych usług uzasadniając jednocześnie zasadność ich realizacji.

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do Pani Kierownik z zapytaniem dotyczącym niewykorzystanej kwoty dofinansowania z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego na realizację Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”. Zauważył, iż w swej wypowiedzi przedmówczyni wspomniała o tym, że mało osób skorzystało z takiej pomocy natomiast zapotrzebowanie na tego typu usługi jest duże.

W odpowiedzi na powyższą uwagę Pani A. Leopolska wyjaśniła, iż być może w swej wypowiedzi nie uszczegółowiła pewnych kwestii, a mianowicie tego, że diagnoza potrzeb robiona była na 2023 rok natomiast w ubiegłym roku nie było tych rodzin wiele i ta kwota rzeczywiście nie została wykorzystana. Dodała jeszcze to, że z kolei wnioskowana na ten rok dużo wyższa suma została przyznana jedynie w 50%.

Ze względu na to, iż do omówionego projektu uchwały nie wniesiono kolejnych pytań Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LXXXII/462/23 w sprawie przyjęcia sprawozdania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka za 2022 rok została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXII/462/23 w sprawie przyjęcia sprawozdania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka za 2022 rok stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

#### **Ad. 8**

Kolejny projekt uchwały został również omówiony przez Panią A. Leopolską, która wyjaśniła zebranych to, iż zapisy ustawy o pomocy społecznej obligują gminę do sporządzania przedmiotowego dokumentu, który opracowywany jest na podstawie analizy społeczno-demograficznej oraz danych z zakresu zasobów naszego samorządu. Następnie zaznaczyła, iż wspomniane dane dotyczące oceny zawarte zostały w załączniku do niniejszej uchwały. Dodała, iż praktycznie w przeszło 90% informacje znajdujące się w omawianym dokumencie powielone zostały ze sprawozdania, jakie przedkłada Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i które zreferowane zostało w poprzednim punkcie. W toku dalszego wystąpienia Pani A. Leopolska wyjaśniła jeszcze zebranych to, że ocena zasobów pomocy społecznej jest podstawą do planowania budżetu na kolejny rok natomiast potrzeby, które zostały wcześniej wymienione są adekwatne do potrzeb z zakresu pomocy społecznej na terenie gminy Widawa. Na zakończenie nadmieniła jeszcze o tym, iż dane zawarte są w formie tabel oraz wykresów, gdyż takie są wytyczne Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

W dalszej kolejności z uwagi na to, iż nie zgłoszono żadnych pytań do omówionego projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LXXXII/463/23 w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej gminy Widawa za 2022 rok została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXII/463/23 w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej gminy Widawa za 2022 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

#### **Ad. 9**

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań brak chętnych do dyskusji.

#### **Ad. 10**

Na zakończenie obrad głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który pokrótce przedstawił sytuację dotyczącą dystrybucji węgla prowadzoną przez gminę Widawa.

Jako kolejny wystąpił Pan Janusz Jóźwiak – sołtys sołectwa Siemiechów, który zapytał o to kiedy będzie rozwożone kruszywo na drogi w celu łatania ich nawierzchni.

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, że zakończona została procedura dotycząca wyłonienia najkorzystniejszej oferty na dostawę kruszywa. Ponadto przypomniał, iż na poprzednim posiedzeniu rady środki finansowe zostały przesunięte w budżecie gminy na wspomniany cel. Następnie zaznaczył, iż najprawdopodobniej pod koniec kwietnia bądź ewentualnie na początku kolejnego miesiąca będzie ono rozwożone na drogi, jak tylko dostawca upora się ze zwózką całego zamówionego kamienia. Dodał, iż w pierwszej kolejności będą łatanie najgorsze odcinki dróg natomiast tam, gdzie to będzie możliwe będą

one wyrównywane. W dalszej kolejności odnosząc się do nawierzchni asfaltowych Wójt Gminy wyjaśnił, iż będą one remontowane dopiero kiedy nastąpi wzrost temperatury do około 20 stopni ponieważ wówczas będzie można w sposób efektywny przeprowadzić tego typu prace.

**Ad. 11**

Z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brak chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący  
Rady Gminy Widawa

Sławomir Stępnik